ADENDO - 01 - PROCESSO SELETIVO MAIS GESTÃO MDA

 A Comissão do Processo Seletivo do Edital nº 001/2026, para seleção de Cooperativas

da Agricultura Familiar do Acre para acesso ao Programa Nacional de Apoio à

Qualificação da Gestão dos Empreendimentos da Agricultura Familiar - Mais Gestão

MDA, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente ADENDO 01 AO

EDITAL Nº 001/2026, conforme as disposições a seguir:

1. Em função da necessidade de ampliar os prazos de inscrições para mais

empreendimentos declara que, o CRONOGRAMA, será alterado.

2. Considerando a ocorrência de um erro técnico que ocasionou a perda acidental do

formulário anteriormente disponibilizado junto ao Edital supracitado, informa-se que foi

necessária a criação de um novo formulário para continuidade regular do processo.

O novo formulário já se encontra disponível:https://forms.gle/ZVdZBpgzKVJw2teM9

Solicitamos aos candidatos/participantes que já haviam preenchido o formulário anterior

realizar novo preenchimento por meio do formulário atualizado.

Onde se lê:

4. DAS INSCRIÇÕES

Para inscrever-se,os empreendimentos de Cooperativas da Agricultura Familiar deverão

preencher o questionário eletrônico disponível no googleforms pelo seguinte endereço:

https://forms.gle/wD7BuM4SApSWe4S78

6. CRONOGRAMA

Período de Inscrição 20 a 26/02/2026

Publicação do Deferimento/Indeferimento das Inscrições 27/02/2026

Prazo de Recurso ao Deferimento/Indeferimento das Inscrições 28/02 a 01/03/2026

Publicação do Resultado Preliminar 02/03/2026

Prazo de Recurso ao Resultado Preliminar 03/03/2026

Publicação do Resultado Final Até 05/03/2026

https://forms.gle/ZVdZBpgzKVJw2teM9
https://forms.gle/wD7BuM4SApSWe4S78

Leia-se:

4. DAS INSCRIÇÕES

Para inscrever-se,os empreendimentos de Cooperativas da Agricultura Familiar deverão

preencher o questionário eletrônico disponível no googleforms pelo seguinte endereço:

https://forms.gle/ZVdZBpgzKVJw2teM9

6. CRONOGRAMA

Período de Inscrição 20/02a 03/03/2026

Publicação do Deferimento/Indeferimento das Inscrições 04/03/2026

Prazo de Recurso ao Deferimento/Indeferimento das Inscrições 05/03/2026

Publicação do Resultado Preliminar 06/03/2026

Prazo de Recurso ao Resultado Preliminar 07/03/2026

Publicação do Resultado Final Até 10/03/2026

 Rio Branco, 27 de fevereiro de 2026.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

https://forms.gle/ZVdZBpgzKVJw2teM9